

KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. spalio 6 d. Nr. 51/3P-16

Klaipėda

Posėdis įvyko 2020 m. rugsėjo 29 d., 13 val. Posėdis vyko nuotoliniu būdu per MS Teams programėlę.

Posėdžio pirmininkas: Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininkas Vytautas Grubliauskas.

Posėdžio sekretorė: Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Asta Česnauskienė.

Dalyvavo:

Klaipėdos regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) nariai: Vytautas Grubliauskas, Audronė Balnionienė, Arūnas Barbšys, Jaroslav Dvorak, Vigantas Giedraitis, Darius Jasaitis, Jolanta Juškevičienė, Antanas Kalnius, Bronius Markauskas, Rimantas Antanas Mikalkėnas, Aras Mileška, Jūratė Ruškė, Dangiras Samalius, Roma Stubrienė, Rimantas Taraškevičius, Agnė Zabrynaitė.

Vadovaujantis Klaipėdos regiono plėtros tarybos darbo reglamento 10 punktu, posėdis laikomas teisėtu, kvorumas yra.

Kiti dalyviai:

Palangos m. savivaldybės mero patarėjas Pranas Žeimys, ESO valdybos narys ir Paslaugų tarnybos direktorius Renaldas Radvila, ESO Sprendimų verslo klientams vadybininkas Raimundas Bareikis, asociacijos „Klaipėdos regionas“ vykdančioji direktorė Klaudija Kionies, asociacijos „Klaipėdos regionas“ projektų vadovė Eglė Stonkė, Kretingos raj. savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėjas Darius Martinkus, Palangos m. savivaldybės administracijos Ekonominės plėtros skyriaus vedėja Ramunė Urbonienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vedėja Dalia Makuškienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Asta Česnauskienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Lauryna Kisielienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausiasis specialistas Remigijus Buožius.

DARBOTVARKĖ:

1. Tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.
2. Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ bendradarbiavimo su savivalda.
3. Klaipėdos regiono specializacijos proceso pristatymas.
4. Dėl atstovų į 2014-2020 metų Europos kaimynystės priemonės Lietuvos ir Rusijos federacijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą.
5. Dėl Klaipėdos regiono 2014–2020 metų plėtros plano pakeitimo.
6. Dėl priemonės „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo pakeitimo.
7. Dėl priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ regiono projektų sąrašo pakeitimo.
8. Dėl papildomo finansavimo prašymo priemonei „Vietinių kelių vystymas“.

Tarybos narius pasveikino Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Tarybos pirmininkas Vytautas Grubliauskas.

1. SVARSTYTA. Tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

Pranešėjas Vytautas Grubliauskas paprašė Tarybos narių teikti siūlymus posėdžio darbotvarkės papildymui. Kadangi pasiūlymų negauta, paprašė pritarti siūlomai darbotvarkei. Darbotvarkei buvo pritarta.

2. PRANEŠIMAS. Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ bendradarbiavimo su savivalda.

Pranešėjas Renaldas Radvila, ESO valdybos narys ir Paslaugų tarnybos direktorius Tarybai pristatė 2019-2020 m. atliktų įmonės investicijų kryptis Klaipėdos regiono savivaldybėse, aptarė bendradarbiavimo su regionų savivalda gaires ir paragino savivaldybes aktyviau dalyvauti planuojant bendras investicijas, sudaryti bendradarbiavimo sutartis su AB „Energijos skirstymo operatorius“ (pranešimas pridedamas, 1 priedas).

Tarybos narys Rimantas Taraškevičius priminė, kad keli metai vyksta diskusija dėl oro linijos iškėlimo šiaurinėje miesto dalyje, Universiteto miestelyje. Rimantas Taraškevičius paklausė, ar buvo kokia nors diskusija tarp Klaipėdos miesto savivaldybės ir ESO dėl šitos problemos sprendimo. Renaldas Radvila informavo, kad šiuo metu jis neturi informacijos šiuo klausimu, bet pažadėjo tuo pasidomėti.

Tarybos narys Bronius Markauskas informavo, kad savivaldybės ne kartą kėlė klausimą dėl elektros tinklų kabelių iškėlimo, kai yra rekonstruojami keliai ir atliekamos didelės investicijos. Bronius Markauskas paklausė, ar ESO nesvarsto galimybių prisidėti prie tų investicijų. Renaldas Radvila atsakė, kad įstatyminis pakeitimas, apimantis šį klausimą, yra svarstomas Seime ir planuojamas priimti apie š. m. lapkričio mėnesį.

Bronius Markauskas paklausė dėl vykdomų atjungimų. Informavo, kad vartotojai gauna pranešimus, kad, siekiant pagerinti tinklą, yra vykdomi atjungimai, tačiau tai ypatingai vyksta naujuosiuose rajonuose, kuriuose atjungimai vykdomi pajungiant naujus vartotojus. Klausia, ar tai yra sąžininga, nes nukenčia ir verslas, kuris negali dirbti, ir esami vartotojai.

Renaldas Radvila pripažino, kad yra vykdomas toks veiksmas kaip tinklų atjungimas pajungiant naujus vartotojus. Renaldas Radvila informavo, kad ESO vartotojus informuoja pakankamai anksti, kad klientai galėtų tam pasiruošti. Kai ESO turi informacijos, kad tai yra kritiškai svarbu (pvz., kažkokie verslo procesai, šaldymas ir kt.), tuomet yra naudojami generatoriai. Renaldas Radvila užsiminė, kad kartais su tuo yra ir problemų, pvz., karantino metu neužteko generatorių pasiūloje, kad ESO galėtų vykdyti darbus. ESO buvo labai stipriai apribojusi atjungimą dėl to, kad visi buvo namuose.

3. PRANEŠIMAS. Klaipėdos regiono specializacijos proceso pristatymas.

Pranešėja Eglė Stonkė, asociacijos „Klaipėdos regionas“ projektų vadovė Tarybai pristatė Klaipėdos regiono specializacijos kryptis, šioje srityje jau nuveiktus ir planuojamus atlikti darbus bei jų terminus (pranešimas pridedamas, 2 priedas).

4. SVARSTYTA. Dėl atstovų į 2014-2020 metų Europos kaimynystės priemonės Lietuvos ir Rusijos federacijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą.

Pranešėja Dalia Makuškienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vedėja Tarybai pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją.

NUTARTA. Į 2014-2020 metų Europos kaimynystės priemonės Lietuvos ir Rusijos Federacijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą deleguoti Klaipėdos raj. savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vedėją Raimondą McGeever (pagrindiniu nariu) bei Kretingos raj. savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėją Darių Martinkų (pakaitiniu nariu).

Pritarė 16 Tarybos narių.

5. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono 2014–2020 metų plėtros plano pakeitimo.

Pranešėjas Remigijus Buožius, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausiasis specialistas Tarybai pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/3S-21 „Dėl Klaipėdos regiono 2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“.

Pritarė 16 Tarybos narių.

6. SVARSTYTA. Dėl priemonės „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ Klaipėdos regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Pranešėja Asta Česnauskienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Tarybai pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 11 d. sprendimo Nr. 51/3S-36 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“.

Pritarė 16 Tarybos narių.

7. SVARSTYTA. Dėl priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Pranešėja Lauryna Kisielienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Tarybai pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. 51/3S-51 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti

Klaipėdos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“.

Pritarė 16 Tarybos narių.

8. SVARSTYTA. Dėl papildomo finansavimo prašymo priemonei „Vietinių kelių vystymas“.

Pranešėjas Remigijus Buožius, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Klaipėdos apskrities skyriaus vyriausiasis specialistas Tarybai pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl projekto Nr. 06.2.1-TID-R-511-31-0009 „Eismo saugumo ir aplinkos apsaugos priemonių diegimas Klaipėdos rajone“ papildomo finansavimo“.

Pritarė 16 Tarybos narių.

Posėdžio pirmininkas,
Klaipėdos regiono plėtros tarybos
pirmininkas

Vytautas Grubliauskas

Posėdžio sekretorė,
Regioninės plėtros departamento prie VRM
Klaipėdos apskrities skyriaus vyr. specialistė

Asta Česnauskienė